

رخداد

۶۰درصد از قتل‌ها بدون برنامه است

■ ایستنا: معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی نیروی انتظامی خبرداد: حدود ۶۰درصد از قتل‌های سال گذشته بدون برنامه‌ریزی و تصمیم قبلی انجام شده بود. سرهنگ هادی مصطفایی گفت: آمار وقوع قتل در سال گذشته نسبت به مشابه سال ۸۹ حدود شش درصد کاهش داشت. وی با بیان اینکه در چهار ماهه نخست سال‌جاری نیز میزان وقوع قتل حدود ۱۰درصد کاهش یافته است گفت: نرخ وقوع قتل در سال ۹۰، رقم ۲/۷ در هر یکصدهزار نفر بود. معاون مبارزه با امور جنایی پلیس آگاهی ناجا درخصوص وضعیت کشف قتل نیز گفت: میزان کشف نسبت به وقوع در این جرم ۸۶/۵درصد است و این میزان بالاترین‌رصد کشفیات در ۱۰ سال اخیر محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه توجه ماموران آگاهی به بهره‌گیری از قابلیت‌ها و امکانات علمی در پی‌جویی جرم باعث شده است تا ضمن افزایش کشفیات از گرفتارشدن افراد بی‌گناه در مراحل تحقیق پیشگیری شود، گفت: با جمع‌آوری مدارک و آثار علمی موفقیت بیشتری در کشف حاصل می‌شود. مصطفایی به مورد میزان استفاده از سلاح‌سرد در قتل‌ها گفت: ۴۰/۶درصد از قتل‌های واقع شده در سال ۹۰ با استفاده از ابزارهای تیز و برنده بود. شاید اطلاق عنوان سلاح‌سرد به همه این موارد (اجسام تیز و برنده) صحیح نباشد. در برخی وقایع وسیله تیز و برنده از وسایل و ابزار کار در منزل یا کارگاه... بود. و افراد در حالت منازعه و عصبانیت در حین درگیری به این ابزار متوسل شدند. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه ۹۰/۲درصد از قتل‌های واقع شده در سال ۹۰ در منازعه و درگیری بین افراد در نزاع‌های خیابانی روی داد گفت: در اثر استفاده از سلاح سرد همراه فرد، موضوع منتهی به قتل شد. مصطفایی با بیان اینکه ۱۳/۲درصد قتل‌ها نیز مواردی است که افراد در مشاجره‌ها و اختلافات خانوادگی به سلاح سرد متوسل و موجب وقوع قتل برای نزدیکان شدند. گفت: رابر آمار موجود، حدود ۶۰درصد از قتل‌هابدون برنامه‌ریزی و تصمیم قبلی بوده به این معنا که متهم قصد ارتکاب قتل را نداشته است اما به علل مختلف که نیاز به تشریح بیشتر دارد در حالت خشم و عصبانیت یا شرایط ناخواسته مرتکب جرم شده است. وی با بیان اینکه برای پیشگیری از این وقایع اعمال محدودیت‌های قانونی در زمینه حمل سلاح‌سرد و چاقوهای نامتعارف لازم به نظر می‌رسد، گفت: این مساله کافی نیست و در این زمینه توجه به اقدامات فرهنگی، تربیتی و آموزشی تاثیر بیشتری خواهد داشت. انگیزه فرد از حمل سلاح‌سرد ممکن است متاثر از محیط‌زندگی، الگوگیری از دیگران، برتری‌جویی یا قدرت‌نمایی در بین هم‌سن و سالان، دفاع در مقابل به خطرات احتمالی یا مقاصد دیگر مانند ارتکاب جرم، سرقت یا تعرض به دیگران و انتقام‌جویی باشد. وی افزود: این موضوع با هر انگیزه‌ای که باشد در شرایطی خاص به استفاده از سلاح سرد و حادثه تلخی منتهی می‌شود که هر دو طرف قربانی می‌شوند. قربانی استفاده از سلاح سرد اول فردی است که مورد جرح قرار می‌گیرد و قربانی دوم فردی است که اقدام به استفاده از سلاح سرد کرده چراکه برابر قانون مجازات می‌شود و در این میان تبعات منفی حادثه دامن خانواده‌های طرفین را نیز می‌گیرد. به گفته این مقام انتظامی مراکز فرهنگی، آموزشی و رسانه‌ها در تشریح تبعات منفی این حوادث می‌توانند نقش بسزایی ایفا کنند. معاون مبارزه با جرایم‌جنایی پلیس آگاهی ناجا با بیان اینکه بخش دیگری از این حوادث ناخواسته مواردی هستند که اختلاف‌های ساده و معمولی بین افراد و حتی بین اعضای خانواده منتهی به درگیری و توسل به خشونت و گاه منجر به قتل می‌شوند، گفت: برای پیشگیری از این موارد هم توجه دادن افراد به انتخاب راحل‌های منطقی برای حل اختلافات احتمالی و اطلاع‌رسانی مناسب در مورد پیامدهای تلخ و ماندگار توسل به خشونت به همراه توجه بیشتر مراکز تربیتی، آموزشی و مشاوره‌ای به این مقوله می‌تواند نقش داشته باشد. مصطفایی با بیان اینکه آمار جرایم‌جنایی در ۱۰ سال اخیر سیر نزولی داشته است گفت: با همکاری مراجع قضایی و سایر مراجع علمی و اجرایی دخیل در این موضوع تلاش شده که روش‌های علمی جایگزین روش‌های غیرمتعارف شود که در این راستا کسانی که با ارتکاب جرم حق افراد را تضییع می‌کنند و موجب ناامنی می‌شوند، دستگیر می‌شوند و برابر قانون با آنان رفتار می‌شود که امیدواریم با ادامه برنامه‌های تدوین شده نرخ این نوع از جرم به حداقل ممکن برسد.

سارق اینترنتی با اموال دزدی کارت شارژ می‌خرد

■ پلیس خبزو: رییس پلیس فتای خوزستان از دستگیری فردی خبر داد که با خیانت به همکار خود اقدام به خالی کردن حساب وی کرده بود. سرگرد شعبان رییس پلیس فتای خوزستان ضمن بیان این خبر اظهار داشت: پیرو شکایت فردی مبنی بر برداشت غیرمجاز وجه از حساب وی، ماموران بلافاصله اقدامات خود را آغاز کردندو طی بررسی‌های صورت‌گرفته مشخص شد برداشت‌های طی چندین مرحله صورت گرفته و تمامی آنها صرف خرید اینترنتی کارت شارژ شده است. این مقام انتظامی در ادامه عنوان کرد: پس از بررسی‌ها و استعلامات صورت‌گرفته متهم که از همکاران و پرسنل زیرمجموعه شاکی بود، شناسایی و دستگیر شد و بر اعتراضات خود اظهار داشت شکوای شماره کارت و رمز آن را جهت فعال کردن رمز دوم برای انجام امور بانکی در اختیار وی قرار داده بود و او نیز از این اعتماد سوءاستفاده و اقدام به برداشت و خرید اینترنتی به صورت متوالی کرد.

شرق: دو پسر جوان به بهانه کمک به بیمار صری او و خواهرش را ربودند و به همراه دو نفر دیگر از دوستان خود به آنها تجاوز کردند. به گزارش خبرنگار ما صبح روز شنبه دو هفته پیش دو خواهر با مراجعه به کلانتری امین‌آباد به ماموران اعلام کردند توسط دو سرشنشین خودرو پراید سفیدی به زور با تهدید چاقو به زمینی کشاورزی منتقل شده و توسط آن دو و همچنین دو جوان دیگر که در باغ مشغول مصرف مواد بودند، مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند. کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران پس از تشکیل پرونده مقدماتی به دستور شعبه پنجم بازپرسی دادرسی شهری وظیفه تحقیق در این خصوص را برعهده گرفتند. دو دختر ۲۴ و ۱۸ساله که «مینا» و «ستاره» نام دارند پس از حضور در پلیس آگاهی توضیح دادند در حوالی پاساژ «مهدی» واقع در میدان شهری و به قصد رفتن به مرکز درمانی، سوار خودرو پراید شدند اما دو سرشنشین پراید با تهدید چاقو آنها را به زمین کشاورزی در حاشیه شهری بردند و در آنجا به همراه دو جوان دیگر، آنها را مورد تعرض قرار دادند. مینا در اظهارات خود به کار آگاهان گفت: «حوالی ساعت ۱۵ روز جمعه همراه خواهر کوچک‌ترم ستاره، در حوالی پاساژ مهدی در حال عبور از خیابان بودیم که ناگهان خواهرم با خودرو عبوری برخورد کوچکی کرد اما چون به صرع مبتلا است بیهوش شد. در حال به هوش آوردن خواهرم بودم که به اصرار دو سرشنشین پراید برای رساندن خواهرم به بیمارستان، سوار ماشین آنها شدیم. در حالی که تصور می‌کردم راننده در حال رفتن به سمت بیمارستان است ناگهان متوجه شدم ماشین از مسیر خود منحرف شد به همین علت به سرشنشان پراید اعتراض کردم اما آنها با تهدید چاقو مرا ساکت کردند و پس از آن دست کمربندی تهریز کردند. من و خواهرم را به باغی در امین‌آباد بردند. در حالی که در باغ دو جوان دیگر نیز که ظاهرا مشغول مصرف موادمخدر بودند حضور داشتند، هرچهار نفرشان من و خواهرم را مورد آزار و اذیت قرار

دادند و پس از آن مجددا ما را سوار ماشین کردند و حدود ساعت ۲۱ در حوالی شهرری، از ماشین پیاده کردند و متواری شدند» ستاره نیز در اظهارات مشابه، همان گفته‌های خواهر خود را تکرار کرد. کارآگاهان با راهنمایی شکات، به باغ موردنظر رفتند و مالک آنجا را شناسایی کردند اما در تحقیق از این شخص و همچنین تعدادی از اهالی محل مشخص شد مالک زمین فقط چند اصله درخت در ملک خود کاشته و دیگر هیچ رسیدگی و رفت و آمدی به آنجا ندارد و چون باغ فاقد حصار و دیوار است آن مکان به محلی برای تجمع معتادان تبدیل شده است. کارآگاهان در ادامه رسیدگی به این پرونده، با مراجعه به پاساژ مهدی، تحقیقات میدانی گسترده‌ای را برای شناسایی سرشنشان خودرو پراید آغاز کردند و سرانجام موفق به شناسایی یکی از متهمان که جوانی ۱۸ساله به نام حسام است، شدند و به خانه او در شهرک گلستان رفتند اما فهمیدند این جوان از محل سکونت خود متواری شده است. در شرایطی که تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه و دستگیری حسام در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت، دو نفر از سرشنشان خودرو پراید با تهدید چاقو و تهدید جان سایر افراد حاضر در محل، از این جوان روز حادثه همراه شخص دیگری



از این شخص و همچنین تعدادی از اهالی محل مشخص شد که زمین فقط چند اصله درخت در ملک خود کاشته و دیگر هیچ رسیدگی و رفت و آمدی به آنجا ندارد و چون باغ فاقد حصار و دیوار است آن مکان به محلی برای تجمع معتادان تبدیل شده است. کارآگاهان در ادامه رسیدگی به این پرونده، با مراجعه به پاساژ مهدی، تحقیقات میدانی گسترده‌ای را برای شناسایی سرشنشان خودرو پراید آغاز کردند و سرانجام موفق به شناسایی یکی از متهمان که جوانی ۱۸ساله به نام حسام است، شدند و به خانه او در شهرک گلستان رفتند اما فهمیدند این جوان از محل سکونت خود متواری شده است. در شرایطی که تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه و دستگیری حسام در دستور کار کارآگاهان قرار داشت، اخبار و اطلاعاتی درخصوص هویت یکی دیگر از متهمان به نام «هفرن» (۲۴ساله) در اختیار کارآگاهان قرار گرفت و فاش شد این جوان روز حادثه همراه شخص دیگری

گفت‌وگو با یکی از قربانیان مرد متهم به ۳۰ تجاوز

نمی‌خواهم «عقرب سیاه» اعدام شود



نمی‌آمد فقط چند شماره در ذهنم بود که اصلا نمی‌دانستم چیست بعدا فهمیدم شما تلفن‌های اعضای خانواده‌ام است.

■ **برای دستگیری متهم چه اقداماتی انجام دادید؟**

بعد از اینکه حالم بهتر شد به آگاهی رفتم و چهره‌نگاری را شروع کردم. چهار، پنج‌هزار بینی و اندام مختلف پیش رویم بود. بعد از ساعت‌ها به چهره‌ای رسیدیم که تا ۹۰درصد شبیه متهم بود فقط موهایش به او شباهت نداشت. روزی که متهم دستگیر شد برای شناسایی رفتم. حدود ۲۵ مرد را در یک صف گذاشته بودند و من بلافاصله متهم را که نفر چهارم صف بود شناختم. می‌خواستم او را کتک بزنم که نگذاشتند. بعد هم مواجهه حضوری انجام شد. او را با دست و پای بسته آورده بودند.

■ **در مراحل تحقیق چه مشکلاتی داشتی؟**

من در مورد مباحث قضایی و پلیسی چیزی نمی‌دانستم اما حالا همه چیز را یاد گرفته‌ام. اطلاع دادرسی خیلی ما را اذیت کرد. قضات پرونده از فشارهایی تا فزانات شعبه ۷۰ دادگاه کیفری استان تهران همه حال و روز مرا می‌دانند. چهار سال است که برای پیگیری این پرونده دودیده‌ام. آنقدر پیگیراین پرونده بودم که خسته شدم. آگاهی‌ها را استعمال گرفت، بارها بازجویی انجام شد و من و بقیه شاکیان مثل نور ضبط‌شده هر بار باید همان حرف‌ها را تکرار می‌کردیم. به دفعتا از من پرسیدند چرا سوار ماشین متهم شدم. من گفتم خودم ماشین داشتم. آنها بارها استعمال گرفتند و فهمیدند ماشینم را برای سرویس عید و تعویض روغن به تعمیرگاه گذاشته بودم. من معتقدم تا وقتی چنین اتفاقی برای کسی نیفتد، نمی‌فهمد من چه می‌گویم و چه حسی دارم.

■ **زنان دیگر چطور به دام متهم افتادند؟**

متهم آنها را هم به عنوان مسافر سوار می‌کرد به همه می‌گفت خیابان‌ها ترافیک است و از اتوبوسی که راحت‌تر باشد. او در مسیر داروخانه به من هم همین را گفت اما اصرار کردم در مسیر عادی حرکت کند.

■ **تاچه حد توانست‌ای از شوک آن اتفاق بیرون بیایی؟**

الان در مناطقی که من در آنجا رها شده بودم گل افتابگردان کاشته‌اند. من هر سال روز ۱۱ اسفند به آنجا می‌روم و نمی‌توانم موضوع را فراموش کنم. پیش

روایتی‌شک می‌رفتم و او توصیه می‌کرد تا می‌توانم حرف بزنم، آنقدر که اشباع شوم. می‌گفت این کار کمکم می‌کند.

■ **خانواده متهم را در این مدت دیده‌ای؟**

موقعی که پرونده در آگاهی شهری تشکیل و متهم دستگیر شد به من گفتند قایل‌متمم با سساک پول امدادمن و منتظر من هستند و فقط کافی است رضایت بدهم، البته مادر متهم را تاچند وقت قبل که سراغم آمدند ندیده بودم. آنها اهل غرب کشور هستند. مادرش مرتب دعا می‌کرد و تسبیح می‌آنداخت. زن ساده‌ای بود. او خواست پای من را بوس کند که نگذاشتم. تا آنجا که خبر دارم پدرش هم مرد محترم و با آبرویی است و برای اینکه ماجرا ختم به خیر شود یکمیلیون تومان وام گرفته و به صحن امام‌زراع) ریخته است.

■ **متهم مدعی است تمام شاکیان با میل خودشان همراه او رفتند.**

مگر متهم که بود؟ او یک پراید معمولی داشت و از لحاظ قیافه هم چیزی نداشت مگر می‌شود ۳۰ نفر دروغ بگویند.

■ **ولی به غیراز شما و یک نفر دیگر بقیه رضایت داده‌اند.**

اینطور نیست هفت یا هشت نفر هنوز هستند که پرونده را پیگیری می‌کنند.البته من به این دلیل که بیشترین صدمه را دیدم از بقیه پیگیرتر بودم.

■ **پس چرا متهم در محول قبلی تحقیق به اعدام محکوم نشد؟**

فقط یکبار حکم اعدام متهم نقض شد آن هم به این دلیل بود که از اصل ماجرا خبر نداشتند و اعتراض کردم و به حکمی که می‌خواستیم رسیدیم.

■ **یعنی با اعدام متهم به خواسته‌ات می‌رسی؟**

من اول تصمیم داشتم به هیچ چیز غیراز اعدام رضایت ندهم اما حالا به دلیل خانوادهاش حاضر هستم گذشت کنم. برای خود او هم زنده بودن در این شرایط بدتر از مرگ است؛ اینکه آدمی در حبس باشد و فقط هفته‌ای یک روز بتواند آدم‌های بیرون را ببیند خیلی عذاب‌آور است. او بین دیوارها محصور است و به نوعی غم غربت رهایش نمی‌کند. برای خانوادهاش هم همین‌که او نفسی می‌کشد و زنده است مایه امید است. تصمیم دارم امروز به دفتر دادستانی بروم و با دادستان صحبت کنم تا اگر راهی دارد یک درجه تخفیف برای متهم در نظر گرفته شود. خانوادهاش از مادر و خواهر تا خاله و همه همه آمده با ما من تماس گرفته و دلجویی کرده‌ام. من به چیزی که می‌خواستم رسیدم. مرگ برای این متهم کم است و باید بیشتر از این عذاب بکشد. البته اگر قرار باشد با رضایت من، متهم به ۱۰ سال حبس محکوم و بعد آزاد شود هرگز این کار را نمی‌کنم.

■ **به نظرت اعدام مجرمان متجاوز می‌تواند جنبه پیشگیرانه داشته باشد؟**

اعدام نمی‌تواند از تکرار این جرایم پیشگیری کند. چند وقت قبل در رابط‌کریم مردی را که با جعل عنوان به زنان تعرض می‌کرد در ملاعام اعدام کردند. محل اعدام او در نزدیکی همان محلی است که آن اتفاق برایم افتاد. وقتی داشتم مراسم را نگاه می‌کردم مردی مرتب مزاحمم می‌شد و اذیتن می‌کرد. به او تذکر دادم و حتی به وی سیلی زدم. اگر اعدام می‌توانست از این جرم‌ها پیشگیری کند آن مزاحم درس عبرت می‌گرفت و آن رفتارها را انجام نمی‌داد. او آمده بود ببیند یک متجاوز چه سرنوشتی دارد اما خودش داشت مزاحمت ایجاد می‌کرد.

۱۱ شهریور وارد مخفیگاه او شدند و در حالی که متهم تلاش داشت از محل متواری شود، وی را با شلیک چند تیر هوایی دستگیر کردند و خودرو پراید او نیز در محدوده مخفیگاه وی کشف و توقیف شد. پویا نیز پس از انتقال به پلیس آگاهی توسط دو خواهر شناسایی شد و به آزار و اذیت شاکیان اعتراف کرد و در اظهارات خود گفت به پیشنهاد حسام، دو خواهر را ربودند و به باغ بردند. در حالی که تلاش‌ها برای شناسایی مخفیگاه حسام و بلافاصله محل تردد وی و دستگیری حسام ادامه داشت، مصطفی -متهم ۲۴ساله- نیز در ساعت ۱۶:۳۰ روز ۱۲ شهریور در شهری بازداشت شد. با گذشت تنها چند ساعت از زمان دستگیری سومین متهم پرونده و با انجام اقدامات پلیسی، کارآگاهان در ساعت ۲۲:۳۰ همان روز موفق به شناسایی مخفیگاه حسام در دامداری محروک‌سای واقع در جاده ورامین شدند و پس از اطمینان از تیرش‌های متهم و همچنین شناسایی کامل آنها از سوی شکات تلاش داشت با استفاده از چند سگ نگهبان و رها کردن آنها به سمت کارآگاهان از محل متواری شود، با شلیک چند تیر هوایی وی را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند. سرهنگ عباسعلی محمدیان، رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «با توجه به حساسیت این پرونده، تیم ویژه‌ای از کارآگاهان جنایی پایگاه نهم پلیس آگاهی رسیدگی به آن را برعهده داشتند و با پیگیری‌های شبانه‌روزی و گسترده‌ای که انجام دادند، در کمتر از ۲۴ ساعت از زمان راجاع پرونده به پلیس آگاهی، اطلاعات اولیه را درخصوص هویت متهمان جمع‌آوری و در کمتر از یک هفته نیز تمامی متهمان را دستگیر کردند.» رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ اضافه کرد: «با توجه به اعتراف متهمان و همچنین شناسایی کامل آنها از سوی شکات پرونده، قرار قانونی برای هرچهار متهم پرونده صادر شده است و متهمان برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته‌اند.»

حادثه‌ها

دستگیری ماموران قلابی



■ **شرق:** دو متهم که با جعل عنوان مامور دولتی از شهروندان به بهانه‌های واهی اخاذی می‌کردند، دستگیر شدند. سرهنگ حبیبی حبیبی کاهه، رییس کلانتری یوسف‌آباد در این‌باره گفت: در پی کسب خبری مبنی بر اخاذی و سرقت از سوی دو نفر در پوشش مامور، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این کلانتری قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران با دریافت این گزارش، با انجام بررسی‌های تخصصی ضمن کسب مشخصات ماموران قلابی؛ حین گشت‌زنی در سطح شهر به دو موتورسوار که با تجهیزات انتظامی در این منطقه مشغول تردد بود، ظنین شدند. سرهنگ کاهه افزود: بلافاصله ظن ماموران به این موضوع رفت که هر دو فرد موتورسوار به احتمال زیاد همان دو مامورنما هستند به همین دلیل هر دو را تعقیب کردند و به آنها دستور توقف دادند. رییس کلانتری یوسف‌آباد تصریح کرد: هر دو مظنون به محض مشاهده پلیس سعی کردند از محل فرار کنند اما موفق نشدند و پس از تعقیب و گریزی کوتاه بازداشت و برای تحقیقات به کلانتری منتقل شدند. وی ادامه داد: در بازجویی‌های انجام شده در کلانتری مشخص شد این دو مظنون همان متهمانی هستند که پلیس در تعقیب آنهاست و دقایقی پیش نیز از یک شهروند به بهانه‌ای واهی اخاذی کرده بودند. رییس کلانتری ۱۲۵ افزود: هر دو متهم به جرم خود معترف شدند و در بازرسی بدنی از آنها دو قبضه چاقو، یک رشته دستبند، دو دستگاه تلفن همراه، فلش مموری و دوربین، یک دستگاه بیسیم قلابی و تعدادی کارت شناسایی جعلی کشف و ضبط شد. این مقام مسوول در خاتمه از تحویل دو متهم به مرجع قضایی خبر داد و گفت: تحقیقات تکمیلی در این رابطه ادامه دارد.

قاچاق سوخت با یخچال

■ **شرق:** دست افرادی که قصد داشتند در پوشش یخچال، گازوییل قاچاق کنند رو شد. سرهنگ حسین زاده -رییس پلیس آگاهی اصفهان- با بیان اینکه ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی در حین بازرسی کامیون‌ها متوجه بوی شدید گازوییل منتشر شده از دو کامیون حامل یخچال شدند گفت: ماموران با توقیف این خودروها به بازرسی از آنان پرداختند. وی با بیان اینکه جلهه «مخصوص حمل فرآورده‌های کربن دایمی» نوشته شده بود گفت: کارآگاهان با باز کردن در یخچال‌ها با بشکه‌های مملو از گازوییل مواجه شدند. این مقام قضایی با بیان اینکه ماموران محوله مکشوفه را به همراه رانندگانش به پلیس آگاهی منتقل کردند گفت: در بررسی از متهمان تعداد ۱۲ عدد کارت سوخت کامیون را نیز به عناوین مختلف که در اختیار متهمان بود، کشف و ضبط کردند. حسین‌زاده با بیان اینکه متهمان با دستکاری باک خودروهای خود و به شیوه‌ای جدید سوخت را به داخل بشکه‌های تعبیه شده در یخچال هدایت می‌کردند گفت: متهمان پس از سوخت‌گیری با کارت‌های سوخت متعددی که در اختیار داشتند محموله را به شهرهای مرزی منتقل می‌کردند و به فروش می‌رساندند. این مقام انتظامی با بیان اینکه از این باند ۹هزار و ۲۴۰ لیتر گازوییل کشف و ضبط شد گفت: دو دستگاه کامیون توقیفی حامل این محموله به همراه متهمان به مراجع قضایی معرفی شدند و تحقیقات کار آگاهان مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این مورد همچنان ادامه دارد.

از دواج مجدد با شناسنامه امانتی

■ **شرق:** پرونده‌مردی که با شناسنامه امانتی پسرعمویش ازدواج مجدد کرده بود به جریان افتاد. چندی قبل زنی به نام فاطمه با مراجعه به پلیس کرمان طی شکایتی گفت: «شش ماه قبل با مردی به نام «محمدحسین» به صورت رسمی ازدواج کردم اما بعد از گذشت چندماه متوجه شدم همسر من جلد شناسنامه دارد که در یکی از شناسنامه‌ها در قسمت مشخصات همسر، مشخصات زن دیگری ثبت شده است. پس از بررسی موضوع متوجه شدم شوهرم قبل از من با زنی دیگر در مشهد ازدواج کرده و با استفاده از شناسنامه دیگری مرا فریب داده و خود را مجرد معرفی کرده بود. ماموران در پی طرح این شکایت همسر فاطمه را بازداشت کردند. محمدحسین در بازجویی‌ها به جرم خود اقرار کرد و گفت: حدود دوسال قبل با دخترخاله‌اش در مشهد ازدواج کرده اما پس از مراجعه به کرمان شناسنامه اصلی او مفقود شد و او از ثبت احوال شناسنامه المثنی گرفت اما پس از مدتی مجددا شناسنامه اول را پیدا کرد و چندی بعد در محل کار خود که مغازه فروش فرش و موکت است، با فاطمه آشنا شد و از او خواستگاری کرد و برای اینکه فاطمه از ازدواج اول وی اطلاع پیدا نکند، شناسنامه پسرعمویش را به صورت امانت از وی گرفته و پس از مخو مشخصات او، مکس و مشخصات خود را تحریر و الصاق کرد. بنا بر این گزارش‌ر پرونده این مرد اکنون در اختیار مرجع قضایی قرار گرفته است.

آتش‌سوزی در بزرگ‌ترین بازار تاجیکستان

فارس: آتش‌سوزی در بزرگ‌ترین بازار عمده‌فروشی «کاروان» در جومه پایتخت تاجیکستان یک کشته و سه مجروح بر جای گذاشت. بر اثر این آتش‌سوزی که شامگاه چهارشنبه به وقوع پیوست و به مدت ۱۲ ساعت ادامه پیدا کرد، حصار بازارهای سنگینی به اقتصاد تاجار مقیم این بازار وارد شد. بنا به گفته «رفضان رحیم‌اف»، وزیر کشور تاجیکستان، یک فرد کشته‌شده و همچنین سه نفر از زخمی‌های این آتش‌سوزی از تاجران این بازار بودند که هنگام تلاش برای بیرون آوردن کالاهای خود از آتش آسیب دیدند. تعداد زیادی از تاجار این بازار صبح پنجشنبه مقابل دفتر مدیر بازار کاروان تجمع کردند و از مسئولان تقاضای توضیح علل وقوع این حادثه را خواستار شدند.